
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 11 ноября 2014г.            № 724              

 

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Социальная поддерж-

ка населения Анадырского муници-

пального района на 2014-2016 годы», 

утвержденную постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 14.11.2013 года № 501 
 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Социальная поддержка населения Анадырского муниципального района на 

2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 14.11.2013 года № 501, Администрация Анадырско-

го муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населе-

ния Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Анадырского муниципального района от 

14.11.2013 № 501 следующие изменения: 

1.1. В Паспорте программы позицию «Объѐмы финансовых ресурсов про-

граммы»  изложить в следующей редакции: 

«Объѐмы финан-

совых ресурсов 

программы 

Общий объѐм бюджетных ассигнований муниципальной 

программы составляет 20 367,7 тыс.  рублей, из них: 

Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» всего в  сумме 13 786,9 тыс. руб-

лей за счѐт средств окружного бюджета, в том числе по 

годам: 

file:///C:/Users/A.Kalinova.DEPFIN/AppData/Local/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/OLK2461/ГП%20Социальная%20поддержка%20населения%20на%202014-2018%20годы.doc%23sub_3000%23sub_3000


2 
 

     в 2014 году - 4 761,4 тыс. рублей; 

     в 2015 году - 4 309,8 тыс. рублей; 

     в 2016 году - 4 715,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Компенсация части родительской платы 

за содержание ребѐнка в образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную програм-

му дошкольного образования» всего  в сумме 3 069,6 тыс. 

рублей за счѐт средств окружного бюджета,  в том числе 

по годам: 

в 2014 году - 1 023,2 тыс. рублей; 

в 2015 году - 1 023,2 тыс. рублей; 

в 2016 году - 1 023,2 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Содействие в обеспечении жильѐм моло-

дых семей» - всего в сумме  3 511,2 тыс. рублей, из них: 

за счѐт средств федерального бюджета – 798,4 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

         в 2014 году – 798,4 тыс. рублей, из них:  

     за счет денежных средств, не использованных в 2013 

году – 154,0 тыс. рублей;   

    за счѐт средств окружного бюджета – 2 572,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

    в 2014 году – 2 572,0  тыс. рублей, из них: 

    за счет денежных средств, не использованных в 2013 

году – 1 873,9 тыс. рублей; 

        за счет средств районного бюджета – 140,8 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

        в 2014 году – 140,8 тыс. рублей из них: 

        за счет денежных средств, не использованных в 2013 

году – 59,7 тыс. рублей.».      

 

1.2. Абзац 1 раздела VI. «Ресурсное обеспечение муниципальной про-

граммы» изложить в следующей редакции: 

 «Общий объѐм бюджетных ассигнований муниципальной программы со-

ставляет 20 367,7 тыс. рублей, из них:». 

 1.3. Абзац 2 раздела VI. «Ресурсное обеспечение муниципальной про-

граммы» изложить в следующей редакции: 

 «-подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей» за счѐт средств окружного бюд-

жета всего в сумме 13 786,9 тыс. рублей.». 

 1.4. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» позицию «Объѐмы 

финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



3 
 

«Объѐмы финансовых 

ресурсов подпрограм-

мы 

Всего по подпрограмме за счѐт средств окружного 

бюджета 13 786,9 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

     в 2014 году - 4 761,4 тыс. рублей; 

     в 2015 году - 4 309,8 тыс. рублей; 

     в 2016 году - 4 715,7 тыс. рублей.». 
 

1.5.  Раздел V. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции: 

«Всего по подпрограмме за счѐт средств окружного бюджета в сумме       

13 786,9 тыс. рублей, из них по годам: 

  в 2014 году - 4 761,4 тыс. рублей; 

  в 2015 году - 4 309,8 тыс. рублей; 

  в 2016 году - 4 715,7 тыс. рублей.». 

1.6. Приложение к подпрограмме «Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной 

программы «Социальная  поддержка  населения  Анадырского муниципального 

района на 2014-2016 годы» изложить в редакции согласно Приложению к на-

стоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложения) в газете 

«Крайний Север» и разместить на официальном сайте Администрации Анадыр-

ского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                 В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень  

мероприятий подпрограммы  «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной  

программы «Социальная поддержка населения Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реализации 

мероприятий (годы) 
Объѐм финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный испол-

нитель, соисполнители,  

участники 

   Всего В том числе средства:  

   федерального  

бюджета 

окружного  

бюджета 

районного 

бюджета  

прочих внебюджетных 

источников 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Всего по подпрограмме 

2014-2016 13786,9 0,0 13786,9 0,0 0,0 

 
 
 
 

2014 4 761,4 0,0 4 761,4 0,0 0,0 

2015 4309,8 0,0 4309,8 0,0 0,0 

2016 4715,7 0,0 4715,7 0,0 0,0 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

11 ноября 2014г. № 724 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

к подпрограмме « Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей » муниципальной программы «Социальная под-

держка населения Анадырского муниципального района на 

2014-2016 годы» 

file:///C:/Users/Обычный%20человек/AppData/программы/Постановление%20Правительства%20Чукотского%20автономного%20округа%20от%205%20авгус.doc%23sub_401


2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Приобретение жилых помещений с 

их последующим отнесением к спе-

циализированному жилищному 

фонду для обеспечения детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа де-

тей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми по-

мещениями по договорам найма 

специализированного жилого поме-

щения 

 

2014-2016 13786,9 0,0 13786,9 0,0 0,0 

 

Управление 

 социальной  

политики Администра-

ции Анадырского  

муниципального  

района 

2014 4 761,4 0,0 4 761,4 0,0 0,0 

2015 

 

4309,8 0,0 4309,8 0,0 0,0 

2016 4715,7 0,0 4715,7 0,0 0,0 

 

                                                     » 


